
1  

tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 

 
 
 
 
 
 
 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 

S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 

 
Strada di Rozzol, 61  34139  Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325 

 

 

 

 

 

OGGETTO - Realizzazione di Ambienti didattici e digitali nelle aree a rischio #PNSD. Decreti del 

Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale 29 gennaio 2019, n. 15 e 28 febbraio 2019, n. 67 - 

COMUNICAZIONE CUP  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto n° 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005715 - 02/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U

mailto:tsic80300d@istruzione.it
mailto:tsic80300d@pec.istruzione.it
http://www.ictizianaweiss.edu.it/


2  

 

 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e il decreto Assessoriale Regionale 

n°7753 del 28/12/2019. 

VISTI i Decreti direttoriali n. 15 e n. 67 del 2019 di assegnazione dei fondi alle istituzioni scolastiche delle 

aree a rischio per la realizzazione di Ambienti didattici e digitali innovativi; 

VISTA la comunicazione di validazione del progetto n. 1329 del 28/10/2019; 

CONSIDERATO CHE alla data della presente comunicazione il summenzionato progetto è stato portato a 

completamento in tutte le sue voci, anche attraverso procedure finalizzate all’acquisto di materiale 

didattico e informatico; 

TENUTO CONTO CHE prima dell’espletamento di tali procedure alcun CUP (Codice Univoco di Progetto) è 

stato richiesto dal precedente Dirigente Scolastico e/o dai precedenti Direttori dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 

CONSIDERATO CHE solo in fase di rendicontazione delle risorse è emersa l’assenza del CUP; 

TENUTO CONTO CHE il CUP deve essere indicato su tutti i documenti amministrativi e contabili relativi al 

progetto a cui è associato, in particolare nei bandi di gara relativi al progetto, nelle graduatorie e nei 

documenti conseguenti, nei documenti cartacei e informatici relativi ai flussi finanziari generati da tali 

finanziamenti, 

 

DETERMINA 

 

di comunicare il CUP identificativo del progetto in oggetto: H99J20002280001. 

Tale identificativo verrà comunicato ai suddetti fornitori ed è da intendersi associato alle relative fatture: 

NUMERO FATTURA DATA FATTURA FORNITORE TOTALE FATTURA COMPRENSIVO DI IVA 

00075/2020/V3 1/5 14/02/2020 REKORDATA SRL € 9.742,92 

61/PA/2021 01/06/2021 PRINTER SRL € 4.376,14 

10/2020 24/08/2020 VIDEO SOUND 3D € 2.635,20 

43693 30/09/2020 CAMPUSTORE SRL € 13.534,12 

3/VP 30/12/2019 GREPPI ROBERTO € 39,04 

3/AP 30/12/2019 GREPPI ROBERTO € 915,00 

 

La presente determina viene resa pubblica su amministrazione trasparente sul sito dell’Istituto. 

Trieste, data del protocollo 

 

                       La Dirigente 
                       Daria Parma 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,        
comma 2 del decreto legislativo n. 39 del 12/02/1993 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005715 - 02/07/2021 - C24b - Progetti ministeri - U


